ドラゴンハイパー･コマンドユニット車両配備式について（報告）

【配備式典】
日  時 5月22日（水）午後1時 ～ 午後1時45分
会  場 オーレンプラザ ホール
出席者数 消防庁長官、新潟県副知事、管理者、副管理者、組合議員、管

内防災機関、県内消防本部、消防団、消防ＯＢ、町内会長、市
職員など430人

主な内容 プロモーションビデオの放映

陸上自衛隊高田駐屯地音楽隊によるオープニング演奏

式辞、祝辞、部隊旗授与、謝辞

【訓練披露】
日  時 5月22日（水）午後2時30分～午後2時50分
会  場 関川右岸 中央橋下流側河川敷
出席者数 上記のほか、付近住民など200人

主な内容 ドラゴンハイパー・コマンドユニットを中心とした消防車両と国交省排

水ポンプ車との連携による放水訓練